

Co Beatlesów łączy ze Strzelcami?



W jakich butach chodziła Audrey Hepburn? A Marilyn Monroe? Są ładne i wygodne? Czy to prawda, że Beatlesi także nosili buty tej samej marki? Także Jan Paweł II? I czy jej renowa przeminęła z wiatrem?

Tego wszystkiego można się dowiedzieć w ciągu kilku chwil – odwiedzając wystawę w holu strzeleckiego starostwa, otwartą na początku lipca. Niezbyt wielka to wystawa, ale za to ciekawa. Są tu nie tylko unikatowe szpilki, czółenka czy męskie buty, ale także stara, poczciwa „Singerka” – całkiem podobna do znanych nam sprzed lat maszyn do szycia, ale z zupełnie innym przeznaczeniem – to maszyna do szycia butów.

Oczywiście już Państwo wiedzą – to wystawa związana z rodziną Gaborów, właścicieli prawdziwego imperium obuwniczego o światowej renomie. Po ubiegłorocznej wystawie i wmurowaniu pamiątkowego kamienia w dokumentującego istnienie w Strzelcach przed wojną sklepu Piusa Gabora, z której wywodzą się: Joachim (senior) i Achim (junior – dziś szef firmy) przyszedł czas na kolejny krok: otwarcie tej właśnie wystawy. Przypomnijmy w tym miejscu, że wiosną w Warszawie prezentowano nie tylko eksponaty „z epoki”, ale także, a może przede wszystkim – najnowszą kolekcję butów i całej galanterii (teczki, torby, paski, nawet zegarki), jaką ma w ofercie firma Gabor z siedzibą w Rosenheim.

Po 2-3 miesiącach wystawa zostanie prawdopodobnie przeniesiona do Strzeleckiego Ośrodka Kultury, a w przyszłości chcielibyśmy zaprezentować ją w naszym muzeum powiatowym, o którego otwarciu się przymierzamy – mówi wicestarosta Waldemar Gaida. Okazuje się jednak, że nie będzie to wystawa stała – firma Gabor wypożyczyła tylko swoje eksponaty na rok lub dwa.

Pytam o klasę obuwniczą w ZSZ nr 1, której uruchomienie zapowiadano. Byłoby to o tyle interesujące, że uczniowie mogliby odbywać praktyki zawodowe w fabrykach Gabor.

Wicestarosta Gaida odpowiada, że istotnie, takie intencje są aktualne, ale wprowadzenie nowego kierunku kształcenia na poziomie szkoły zawodowej i na poziomie technikum nie jest wcale tak szybkie, jak mogłoby się wydawać. I nie jest to kwestia jednego-dwóch miesięcy, a raczej dwóch lat. Nie tylko trzeba znaleźć chętnych, ale przede wszystkim odpowiednią kadre, o co w dzisiejszych czasach nie jest łatwo. Ale przede wszystkim należy bardzo dokładnie przeanalizować możliwości zatrudnienia przyszłych absolwentów – wyjaśnia wicestarosta, dodając, że otwieranie klas o nowym profilu nie może wiązać się z tym, że ich absolwenci już na starcie dorosłego życia staną na pozycji straconej, bez szans na znalezienia zatrudnienia w wyuczonym zawodzie. (mg)

Karkówka może być pełna pałeczek Yersinia, nawet jeśli wcześniej była przechowywana w lodówce

Zatrucia pokarmowe – czy można ich uniknąć?

Zatrucia pokarmowe w Polsce nie są wcale małym problemem. Na szczęście większość objawów zatruc jest stonkowo łagodnych, a zachorowanie ma lekki przebieg, ale są i takie, których skutki odczuwane są latami i takie, które zagrażają życiu.

Najbardziej znanym sprawcą zatruc pokarmowych jest pałeczka Salmonella, ale w chwili obecnej więcej zatruc pokarmowych wywołują enterowirusy,

rotawirusy oraz wirusy zapalenia wątroby typu A.

Powszechnie występujące, wysoce zakaźne rotawirusy, są szczególnie groźne dla niemowląt i dzieci. Do zakażenia dochodzi poprzez kontakt z osobą chorą lub przez styczność ze skażonymi przedmiotami. Infekcja rotawirusowa rozwija się szybko (24-48 godzin). Biegunce i wymiotom towarzyszy gorączka. Małe dziecko łatwo ulega od-

dok. na str. 7

Ad multos annos!

90 lat to wspaniały jubileusz. Daj Boże, byśmy wszyscy dożyli takiego wieku w dobrym zdrowiu i obchodzili te urodziny w takiej formie, jak Pani Anna Urbańczyk z Góry Św. Anny.

23 czerwca, w dniu tego wyjątkowego Jubileuszu najlepsze życzenia wielu kolejnych lat w zdrowiu, pełnych radości i uśmiechu składał Pani Annie starosta strzelecki Józef Swaczyna.

Do tych serdecznych życzeń dołączamy się wszyscy: Ad multum annos!



Przed pierwszym Świętem Chleba

W tym roku, na jesieni, po raz pierwszy organizowane będzie Święto Chleba.

Chcemy, by miało ono swój niepowtarzalny klimat rodzinnego pikniku z chlebem w tle. Chleb w wielu ujęciach – można będzie go skosztować, powąchać, a na starych fotografiach zobaczyć, jak dawniej powstawał bochen chleba. Fototeka Śląska już dziś zapowiedziała, że udostępni ze swoich archiwów zdjęcia pochodzące z różnych miejscowości naszego powiatu.

Wobec tego zwracamy się do Państwa z prośbą, byście przynosili do nas stare fotografie, na których widnieją sceny z dawnych żniw, później – uroczystości dożynkowych, korony żniwne, czy snopy zboża, żeńcy lub fotografie dokumentujące pieczenie chleba. A może macie swój sprawdzony albo przekazywany z dziada pradziada przepis na pyszny chleb? A może zechcecie podzielić się z nami i naszymi czytelnikami jakimiś wspomnieniami związanymi z chlebem – kromką, bochenkiem czy choćby sa-



mym jego zapachem.

Zapraszamy do nas – Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich, ul. Jordanowska 2 – pokój 310.

W ten sposób może powstać jedyna, niepowtarzalna galeria dokumentująca dawne czasy i naszych ojców, dziadków czy pradziadków.

Wszystkie zdjęcia po ich wyko-

rzystaniu zostaną zwrócone, a opatrzone nazwiskiem właściciela zostaną opublikowane na łamach naszej gazety „Powiat Strzelecki” oraz na stronie internetowej powiatu. Jeśli odzew Państwa będzie duży i uda się nam zgromadzić pokazną kolekcję zdjęć i wspomnień, może powstanie nawet wystawa i odrębna publikacja.

Marta Górka

Proszę wstać, sąd idzie

18 czerwca 2010 r. w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich odbyła się symulacja rozprawy sądowej. Tak jak w znanym programie „Sędzia Anna Maria Wesołowska” uczniowie klasy II Technikum ekonomicznego „a” wcieliłi się w role sędziów, prokuratorów i adwokatów. Cała prezentacja odbyła się w ramach organizowanego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej programu „Szkoła Myślenia”.

Na początku uczniowie przedstawili krótką scenkę obyczajową, która następnie stała się podstawą przygotowanej rozprawy sądowej. Sprawa dotyczyła zajść w barze „Tina”, gdzie obywatel pochodzenia romskiego, szykanowany i wyśmiewany z powodu swojego pochodzenia, śmiertelnie ugodził nożem jednego z agresywnych gości. Następnie akcja przeniosła się na salę sądową. Oskarżonego reprezentowały dwie panie adwokat, a oskarżały również dwie panie prokurator. Sąd orzekł w składzie jednoosobowym z udziałem ławników. Podczas rozprawy oskarżony składał wyjaśnienia. Przesłuchani zostali wszyscy świadkowie zdarzenia, którzy także odpowiadali na pytania. Okazane

zostało również narzędzie zbrodni. Po zamknięciu postępowania do wodowego sąd udał się na krótką naradę, po której ogłosił wyrok. Zdaniem sądu oskarżony okazał się winnym, jednakże uwzględniona została przy wydawaniu wyroku agresywna i nietolerancyjna postawa ofiary i w związku z tym zapadł wyrok 12 lat pozbawienia wolności.

W miejscu tym podkreślić należy, że uczniowie sami przygotowali zarówno akt oskarżenia jak i mowy końcowe prokuratora i obrońcy, sami sformułowali pytania do świadków i odpowiedzi na nie, a także na podstawie obowiązujących przepisów prawnych wydali wyrok i sporządzili jego uzasadnienie. Rozprawa ta była świetną lekcją zarówno retoryki jak również stworzyła możliwość zapoznania uczniów z obowiązującą procedurą karną, a także pozwoliła

na chwilę wcielić się w role sędziów, prokuratorów, adwokatów i świadków. Cała rozprawa miała bardzo realistyczną oprawę, gdyż uczniowie występowali w togach, a na stole sędziowskim leżały kodeksy, a w rękach protokolanta sądowego nie zabrakło dzwonka oznajmującego rozpoczęcie i zakończenie sprawy.

Również publiczność śledziła przebieg rozprawy z zapartym tchem. I pewnie w wielu głowach zrodziła się myśl, aby w przyszłości naprawdę założyć tego adwokata, prokuratora lub sędziego.

Anna Grzebińska



HOW TO BE FIT AND HEALTHY

Lekcja języka angielskiego bez nauczyciela? Prowadzona przez Papierosa, który nie tylko śpiewa ale i rapuje? W takich dość nietypowych zajęciach brały udział klasy pierwsze w Publicznym Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi. Ich starsze koleżanki z klasy 3 c pod opieką nauczycielki Katarzyny Maciaszczyk-Paprotny zorganizowały lekcję pokazową na temat „How to be Fit and Healthy”. Gimnazjalistki przygotowały nie tylko plakaty, gry i zabawy, ale odgrywały również scenki z użyciem rekwizytów związanych ze zdrowiem i sportem. Wszystko po to, by uświadomić swoim rówieśnikom, że nasze codzienne decyzje dotyczące diety, aktywności fizycznej i stylu życia mają ogromny wpływ na nasze zdrowie i samopoczucie. Przy okazji młodzież podszkoliła swój angielski i świetnie się bawiła.

Katarzyna Maciaszczyk-Paprotny



„Można odejść na zawsze i zawsze być blisko...”

Ks. Jan Twardowski

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia

Panu Konradowi Tacy

z powodu śmierci

MATKI

składa

Rada i Zarząd Powiatu Strzeleckiego
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego
w Strzelcach Opolskich